

正味財産増減計算書  
令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目          | 当年度        | 前年度        | 増 減         |
|--------------|------------|------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 |            |            |             |
| 0            |            |            |             |
| 1. 経常増減の部    |            |            |             |
| (1) 経常収益     |            |            |             |
| 特定資産運用益      |            |            |             |
| 特定資産受取利息     | 15,723     | 427        | 15,296      |
| 受取入会金        |            |            |             |
| 受取入会金        | 600,000    | 1,650,000  | △ 1,050,000 |
| 受取会費         |            |            |             |
| 均等割受取会費      | 1,200,000  | 1,200,000  | 0           |
| 車両割受取会費      | 23,419,098 | 22,125,050 | 1,294,048   |
| 営業所割受取会費     | 6,538,050  | 6,489,979  | 48,071      |
| 受取会費計        | 31,157,148 | 29,815,029 | 1,342,119   |
| 受取補助金等       |            |            |             |
| 交付金収入        | 19,072,000 | 15,514,000 | 3,558,000   |
| 民間補助金収入      | 0          | 0          | 0           |
| 受取補助金等計      | 19,072,000 | 15,514,000 | 3,558,000   |
| 受取負担金        |            |            |             |
| 運輸事業対策費受取負担金 | 780,000    | 780,000    | 0           |
| 関係団体負担金収入    | 8,807,608  | 8,165,552  | 642,056     |
| 委員会負担金収入     | 140,000    | 140,000    | 0           |
| 受取負担金計       | 9,727,608  | 9,085,552  | 642,056     |
| 雑収益          |            |            |             |
| 受取利息         | 11,611     | 188        | 11,423      |
| 雑収入          | 2,340,173  | 48,300     | 2,291,873   |
| 雑収益計         | 2,351,784  | 48,488     | 2,303,296   |
| 経常収益計        | 62,924,263 | 56,113,496 | 6,810,767   |
| (2) 経常費用     |            |            |             |
| 事業費          |            |            |             |
| 適性診断費        | 1,864,800  | 1,600,800  | 264,000     |
| スクリーニング検査費補助 | 1,316,700  | 970,200    | 346,500     |
| 施設改善整備費      | 651,387    | 2,370,629  | △ 1,719,242 |
| 調査資料費        | 186,940    | 150,820    | 36,120      |
| バス運行資料費      | 630,000    | 2,880,000  | △ 2,250,000 |
| バスの日記念事業費    | 220,000    | 0          | 220,000     |
| 掲示物作成費       | 19,855     | 18,238     | 1,617       |
| 運輸事業対策費      | 103,260    | 113,900    | △ 10,640    |
| 委託費          | 55,000     | 55,000     | 0           |
| 調査指導費        | 566,194    | 451,732    | 114,462     |
| 広報資料作成費      | 880,603    | 931,853    | △ 51,250    |
| ドライブレコーダー補助費 | 1,020,000  | 0          | 1,020,000   |
| 車両購入補助費      | 3,710,670  | 3,805,280  | △ 94,610    |
| 点呼機材補助       | 1,120,000  | 0          | 1,120,000   |
| 事業費計         | 12,345,409 | 13,348,452 | △ 1,003,043 |
| 管理費          |            |            |             |
| 役職員給与等       | 24,362,013 | 26,493,821 | △ 2,131,808 |
| 退職給付費用       | 1,620,000  | 1,780,000  | △ 160,000   |
| 福利厚生費        | 247,584    | 190,642    | 56,942      |
| 法定福利費        | 3,584,011  | 3,576,940  | 7,071       |
| 総会費          | 239,300    | 130,560    | 108,740     |
| 渉外費          | 175,014    | 228,680    | △ 53,666    |
| 旅費交通費        | 600,805    | 728,890    | △ 128,085   |
| 通信運搬費        | 461,225    | 407,414    | 53,811      |
| 消耗什器備品費      | 2,835      | 45,060     | △ 42,225    |

| 科 目             | 当年度        | 前年度          | 増 減          |
|-----------------|------------|--------------|--------------|
| 消耗品費            | 106,532    | 163,759      | △ 57,227     |
| 印刷製本費           | 320,659    | 451,551      | △ 130,892    |
| 車両維持費           | 351,174    | 335,534      | 15,640       |
| 光熱水料費           | 400,793    | 359,149      | 41,644       |
| 賃借料             | 3,924,735  | 4,538,242    | △ 613,507    |
| 諸謝金             | 64,000     | 64,000       | 0            |
| 減価償却費           | 193,779    | 112,022      | 81,757       |
| 租税公課            | 50,600     | 61,772       | △ 11,172     |
| 支払負担金           | 4,677,220  | 4,497,840    | 179,380      |
| 基金造成費用          | 1,900,000  | 1,095,000    | 805,000      |
| 新聞購読料           | 118,200    | 165,000      | △ 46,800     |
| 図書費             | 84,766     | 76,802       | 7,964        |
| 衛生諸費            | 0          | 2,543        | △ 2,543      |
| 広報宣伝費           | 99,000     | 33,000       | 66,000       |
| 委員会費            | 90,447     | 278,085      | △ 187,638    |
| コピーリース費         | 153,120    | 153,120      | 0            |
| 会計ソフトレンタル料      | 163,428    | 163,428      | 0            |
| 車両リース料          | 426,360    | 426,360      | 0            |
| NHK受信料          | 9,758      | 11,995       | △ 2,237      |
| 音楽著作物使用料        | 3,914,100  | 3,275,712    | 638,388      |
| 財務指導費           | 242,000    | 242,000      | 0            |
| 保険料             | 6,620      | 0            | 6,620        |
| 通信機器リース料        | 384,912    | 384,912      | 0            |
| 雑費              | 70,604     | 112,656      | △ 42,052     |
| 管理費計            | 49,045,594 | 50,586,489   | △ 1,540,895  |
| 経常費用計           | 61,391,003 | 63,934,941   | △ 2,543,938  |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 1,533,260  | △ 7,821,445  | 9,354,705    |
| 当期経常増減額         | 1,533,260  | △ 7,821,445  | 9,354,705    |
| 2. 経常外増減の部      |            |              |              |
| (1) 経常外収益       |            |              |              |
| 指定正味財産振替額       | 0          | 10,000,000   | △ 10,000,000 |
| 経常外収益計          | 0          | 10,000,000   | △ 10,000,000 |
| (2) 経常外費用       |            |              |              |
| 支払利息            | 0          | 0            | 0            |
| 経常外費用計          | 0          | 0            | 0            |
| 当期経常外増減額        | 0          | 10,000,000   | △ 10,000,000 |
| 他会計振替高          | 0          | 0            | 0            |
| 税引前当期一般正味財産増減額  | 1,533,260  | 2,178,555    | △ 645,295    |
| 当期一般正味財産増減額     | 1,533,260  | 2,178,555    | △ 645,295    |
| 一般正味財産期首残高      | 26,524,766 | 24,346,211   | 2,178,555    |
| 一般正味財産期末残高      | 28,058,026 | 26,524,766   | 1,533,260    |
| II 指定正味財産増減の部   |            |              |              |
| 一般正味財産額への振替額    | 0          | △ 10,000,000 | 10,000,000   |
| 当期指定正味財産増減額     | 0          | △ 10,000,000 | 10,000,000   |
| 指定正味財産期首残高      | 0          | 10,000,000   | △ 10,000,000 |
| 指定正味財産期末残高      | 0          | 0            | 0            |
| III 基金増減の部      |            |              |              |
| 基金受入額           | 0          | 0            | 0            |
| 基金返還額           | 0          | 0            | 0            |
| 当期基金増減額         | 0          | 0            | 0            |
| 基金期首残高          | 0          | 0            | 0            |
| 基金期末残高          | 0          | 0            | 0            |
| IV 正味財産期末残高     | 28,058,026 | 26,524,766   | 1,533,260    |
|                 |            |              |              |

貸借対照表  
令和 7年 3月 31日 現在

(単位：円)

| 科 目           | 当 年 度      | 前 年 度      | 増 減         |
|---------------|------------|------------|-------------|
| I 資産の部        |            |            |             |
| 1. 流動資産       |            |            |             |
| 現金預金          | 24,971,457 | 21,831,410 | 3,140,047   |
| 未収金           | 2,061,380  | 1,982,000  | 79,380      |
| 立替金           | 0          | 1,716,000  | △ 1,716,000 |
| 流動資産合計        | 27,032,837 | 25,529,410 | 1,503,427   |
| 2. 固定資産       |            |            |             |
| (1) 基本財産      |            |            |             |
| 基本財産合計        | 0          | 0          | 0           |
| (2) 特定資産      |            |            |             |
| 退職給付引当資産      | 21,462,741 | 22,592,350 | △ 1,129,609 |
| 定期預金          | 5,295,000  | 3,395,000  | 1,900,000   |
| 特定資産合計        | 26,757,741 | 25,987,350 | 770,391     |
| (3) その他固定資産   |            |            |             |
| 什器備品          | 346,649    | 336,928    | 9,721       |
| 敷金            | 30,000     | 30,000     | 0           |
| 保証金           | 883,600    | 883,600    | 0           |
| その他固定資産合計     | 1,260,249  | 1,250,528  | 9,721       |
| 固定資産合計        | 28,017,990 | 27,237,878 | 780,112     |
| 資産合計          | 55,050,827 | 52,767,288 | 2,283,539   |
| II 負債の部       |            |            |             |
| 1. 流動負債       |            |            |             |
| 未払金           | 214,436    | 226,632    | △ 12,196    |
| 預り金           | 147,811    | 145,336    | 2,475       |
| 流動負債合計        | 362,247    | 371,968    | △ 9,721     |
| 2. 固定負債       |            |            |             |
| 退職給付引当金       | 21,335,554 | 22,475,554 | △ 1,140,000 |
| 基金造成費         | 5,295,000  | 3,395,000  | 1,900,000   |
| 固定負債合計        | 26,630,554 | 25,870,554 | 760,000     |
| 負債合計          | 26,992,801 | 26,242,522 | 750,279     |
| III 正味財産の部    |            |            |             |
| 1. 基金         | 0          | 0          | 0           |
| 2. 指定正味財産     |            |            |             |
| 3. 一般正味財産     |            |            |             |
| (1) 代替基金      | 0          | 0          | 0           |
| (2) その他一般正味財産 | 28,058,026 | 26,524,766 | 1,533,260   |
| 一般正味財産合計      | 28,058,026 | 26,524,766 | 1,533,260   |
| 正味財産合計        | 28,058,026 | 26,524,766 | 1,533,260   |
| 負債及び正味財産合計    | 55,050,827 | 52,767,288 | 2,283,539   |